Instrucdes de Montagem .
C M 3090 Ajude a melhorar nossos produtos, opine em nosso site: ART/”'[ MOVELS

Rua Joni José Bozzeto, 300 - Bairro Tamandaré

www.artinmoveis.com.br Garibaldi | RS | CEP: 95720-000 | Fone / Fax: 54.3464.7071

Listas de pegas DESCRICAO QTD

'l\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\> 1 8

Parafuso 4,5 x 50mm

DESCRICAO QTD DIMENSAO
Cabeceira 01 926x1085x15
Peseira 01 926x750x15
Pé Direito 01 750x145x15
Pé Esquerdo 01 750x145x15
Prateleira 02 926x440x15
Peseira Menor 01 926x145x15
Barra 02 1900x145x15
Travessa Maior 01 1445x143x15
Travessa Menor 03 440x69x15
Protetor 01 900x185x15
Travessa Direita 01 1360x143x15
Travessa Esquerda 01 1360x143x15
Supoﬁgzg 'F\J"eé}’;i;”% duto Mesa 01 | 1290x440x15

Pé 02 318x145x15
Travessa 01 886x69x15
Costa 01 760x455x03

_ Suporte de Lastro 05 895x30x30
RECOMENDAGCOES: Lastrinho 14 | 900x50x10
01 - Examine completamente todas as pecgas do mével
antes de iniciar o trabalho.

02 - Recomenda-se montar o mével conforme este
Manual de Montagem.

03 - E de responsabilidade do montador seguir as
instrugbes do Manual de Montagem, que sé&o
fundamentais para garantir a estrutura do mével.

04 - Certifique-se de que todos os acessorios
utilizados na montagem (parafusos, porcas, ponteiras)
estejam fixados o suficiente, totalmente atarraxados,
evitando que venham a provocar ferimentos.

'Hl\l\\l\\\\\l\\l\1l\1l\\\\\\\\\\\\\\\\l\\l\\> 1 8
Parafuso 3,5 x 40mm

Parafuso 3,5 x 25mm 1 4
Parafuso 3,5x14mm 22
Parafuso Unido 02
Adesivo Tapafuro 40

| coa | ol 01

AM MO\/E‘S Etiqueta adesiva Art in moveis. O 1

Colocar no lado externo do produto

¥ Cavilha 6x30mm 32
Chapinha L 18x18 02
Prego Anelado 12x12 3 5
Suporte 02
Chapinha 0 5

Prego 10x10 2 0
Sapata Deslizadora 1 0

ADVERTENCIAS:

01 - Esteja ciente do risco de chama aberta e outras
fontes de calor, tais como aquecedores elétricos,
aquecedores a gas etc. nas proximidades do produto.

02 - N&o utilize o produto se alguma parte estiver
quebrada, rasgada ou faltando. Utilizar somente pecas
de reposi¢ao aprovadas pelo fabricante.

FERRAMENTAS NECESSARIAS

LIMPEZA: ®
01 -Pano levemente umedecido com agua, seguido de
pano seco. \

Parafuso 3,0x10mm 02
02 - Nao utilizar produtos quimicos ou abrasivos. 60 min Velcro 06
GARANTIA: o
01 - 3 meses para defeitos ou vicios de origem. Data: 17/06/2015 Revisao: 04

“IMPORTANTE LER COM ATENGAO E GUARDAR PARA EVENTUAIS CONSULTAS”

O v o Z2r Xc/—T0omMmoOm>~a




ART @ MOVEIS

o
(@)
©
-—
c
o
=
[0}
©
n
o
c
Re;
®)
)
>
-
)
n
cC

£
(<))
(@)}
©
it
c
@)
=
(<))
©
72
(]
{e]
On
=
| .
e
2]
m

CM 3090




ART @ MOVEIS

Instrugcoes de Montagem
Instrucciones de Montage

CM 3090

do de montagem

@ oo

DIREITA ou

ESQUERDA

OBS:Ao pregar (—); _Iastros, utilizar

'si e

\batente embaixo para dar maior resi

v




ART @ MOVEIS

Instrugcoes de Montagem
Instrucciones de Montage

CM 3090

-

@ Colocacdo do Tecido




